
 
 

CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 

 
GARA PER I SERVIZI PLURIENNALI DI TRASPORTO SCOLASTICO  

DEL COMUNE DI BORDIGHERA (CIG 75088399F5) 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1) Ente committente: Comune di Bordighera (Im) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
NUTS ITC31; telefono 01842721; fax 0184260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it     
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca ANSALDO – Servizi di assistenza sociale e 
scolastica - mail: f.ansaldo@bordighera.it -  tel. 0184272466. 
 
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM); domicilio c/o Comune di Bordighera (Im) – Via XX Settembre 32 – cap 18012; mail 
cuc@bordighera.it            -  Indirizzo internet: 
https://bordighera.gov.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti 
Responsabile della CUC: Dott. Dario Sacchetti – Vice segretario di Bordighera - tel. 0184272217. 
 
3) Descrizione: Affidamento della gestione dei servizi pluriennali di trasporto scolastico degli 
alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado cittadine di Bordighera, 
nonché il trasporto al mare degli utenti del Centro estivo comunale per minori nei mesi di luglio ed 
agosto (CPV: 60130000) - CIG 75088399F5. 
 
4) Importo dell’appalto: valore annuale dell’appalto euro 73.960,00 a base di gara; valore 
complessivo dell’appalto, compresi i rinnovi, euro 443.760,00, importi al netto di Iva.  
 
5) Durata del servizio: appalto triennale, con facoltà discrezionale dell’Amministrazione 
committente di ulteriori 3 rinnovi annuali. 
 
6) Luogo di esecuzione dei servizi: Bordighera - codice NUTS ITC31 
 
7) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 
 
8) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, in base 
ai criteri indicati nella documentazione di gara.  
 
9) Aggiudicazione gara con determinazione Comune Bordighera n. 619/RG del 07/09/2018. 
 
10) Offerte ricevute: n. 1  offerta 
  
11) Aggiudicatario: Riviera Trasporti S.p.a. – Via Nazionale, 365 – 18100 Imperia (IM) – codice 
fiscale/partita IVA 00142950088 – tel. 0183 7001 – fax 0183 700213 – mail  
segreteria@rivieratrasporti.it  - PEC rivieratrasporti@pec.it    
 
12) Valore dell’offerta: importo complessivo dell’appalto euro 437.225,04 al netto di Iva. 
 
13) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 10/10/2018 
 
F.to  Il responsabile della CUC - Dott. Dario Sacchetti 
 


